

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完備性亦無發表任何聲明，並明確表示不會就本公佈全部或任何部份內容而產生，或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國三三傳媒集團有限公司

CHINA 33 MEDIA GROUP LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：08087)

截至2012年12月31日止年度 全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市的公司屬於新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

中國三三傳媒集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2012年12月31日止年度的綜合業績連同2011年同期的比較數字如下：

綜合收益表

截至2012年12月31日止年度

	附註	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
收益	5	226,353	216,841
銷售成本		<u>(149,717)</u>	<u>(83,600)</u>
毛利		76,636	133,241
其他收入／(支出)及收益淨額	5	(2,135)	4,220
銷售及分銷支出		(86,967)	(49,006)
行政支出		(58,080)	(39,117)
其他經營支出		(28,342)	(22,739)
應佔利潤及虧損：			
一間共同控制實體		(439)	(414)
聯營公司		<u>(632)</u>	<u>223</u>
除稅前利潤／(虧損)	6	(99,959)	26,408
所得稅支出	7	<u>(7,621)</u>	<u>(11,974)</u>
年度利潤／(虧損)		<u>(107,580)</u>	<u>14,434</u>
應佔：			
本公司擁有人	8	(107,109)	14,923
非控股權益		<u>(471)</u>	<u>(489)</u>
		<u>(107,580)</u>	<u>14,434</u>
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)			
基本(仙)	10	<u>(人民幣17.85)</u>	<u>人民幣2.58</u>
攤薄(仙)	10	<u>(人民幣17.85)</u>	<u>人民幣2.58</u>

綜合全面收入報表

截至2012年12月31日止年度

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
年度利潤／(虧損)	(107,580)	14,434
年度其他全面虧損：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(914)</u>	<u>(5,557)</u>
年度全面收入／(虧損)總額	<u>(108,494)</u>	<u>8,877</u>
應佔：		
本公司擁有人	(108,023)	9,366
非控股權益	<u>(471)</u>	<u>(489)</u>
	<u>(108,494)</u>	<u>8,877</u>

綜合財務狀況表

2012年12月31日

	附註	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		8,349	5,820
無形資產		2,351	13,968
其他非流動資產		21,080	17,551
於共同控制實體的投資		573	1,012
於聯營公司的投資		8,049	2,115
可供出售投資		439	1,277
按金	12	27,733	10,579
非流動資產總額		<u>68,574</u>	<u>52,322</u>
流動資產			
貿易應收賬款	11	43,409	44,318
預付款項、按金及其他應收款項	12	35,356	60,553
應收董事款項		3,260	30,611
應收股東款項		16,815	–
現金及現金等價物		142,587	210,850
流動資產總額		<u>241,427</u>	<u>346,332</u>
流動負債			
貿易應付賬款	13	30,214	15,948
其他應付款項及應計款項	14	42,066	27,138
應付董事款項		–	454
應付股東款項		–	1,784
應付關連公司款項		–	1,900
應付稅項		2,294	4,087
流動負債總額		<u>74,574</u>	<u>51,311</u>
流動資產淨值		<u>166,853</u>	<u>295,021</u>
總資產減流動負債		<u>235,427</u>	<u>347,343</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		564	3,468
資產淨值		<u>234,863</u>	<u>343,875</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	15	3,957	3,969
儲備		224,094	332,923
非控股權益		228,051	336,892
		6,812	6,983
權益總額		<u>234,863</u>	<u>343,875</u>

附註

截至2012年12月31日止年度

1. 公司資料

本公司根據開曼群島法例第22章公司法(1961年法例第3號，經合併及修訂)於2010年5月5日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點位於香港灣仔港灣道1號會展廣場辦公大樓4215室。

根據為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市而精簡本公司及其附屬公司架構進行的重組(「重組」)，本公司於2010年12月17日成為本集團當時屬下各公司的控股公司。有關重組的詳情載於本公司日期為2011年2月22日的上市招股章程(「招股章程」)。本公司股份於2011年2月28日在聯交所創業板上市。

本公司主要業務為投資控股。於年內，本集團的主要業務是在中國內地運營和提供有關鐵路網絡的平面媒體廣告服務和音頻節目，以及機場航空管制塔、火車及鐵路站的戶外廣告位。

2. 編製基準

此等財務報表乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製，包括由國際會計標準委員會(「國際會計標準委員會」)批准的準則及詮釋以及由國際會計準則委員會批准的國際會計準則(「國際會計準則」)及常務詮釋委員會詮釋，並按照香港公司條例的披露規定編製。此等財務報表乃根據歷史成本常規法編製。除另有註明外，此等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，所有金額均調整至最接近的千元。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2012年12月31日止年度的財務報表。附屬公司的財務報表乃按與本公司一致的報告期及會計政策編製。附屬公司的業績自收購日期(自本集團取得控制權當日)起被綜合，並繼續綜合直至失去有關控制權的日期為止。所有集團內公司間交易產生的集團內公司間的結餘、交易、未變現收益及虧損以及股息均於綜合入賬時全面抵銷。

一間附屬公司的全面收入總額乃非控股權益應佔，即使導致虧絀結餘。

於附屬公司的擁有權權益變動(並無喪失控制權)乃按實體交易入賬。

倘本集團失去對附屬公司的控制權，則終止確認(i)該附屬公司的資產(包括商譽)及負債；(ii)任何非控股權益的賬面值及(iii)於權益內記錄的累計匯兌差額；及確認(i)已收代價的公平值，(ii)所保留任何投資的公平值及(iii)損益表中任何因此產生的盈餘或虧損。先前於其他全面收入報表內確認的本集團股份部份重新分類至損益或保留利潤/(累計虧損)(如適當)。

3.1 會計政策變動及披露

本集團已就本年度財務報表首次採納下列經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第1號 (修訂本)	國際財務報告準則第1號首次採納國際財務報告準則—嚴重 惡性通脹及剔除首次採用者的固定日期的修訂本
國際財務報告準則第7號 (修訂本)	國際財務報告準則第7號金融工具：披露—轉移金融資產的 修訂本
國際會計準則第12號 (修訂本)	國際會計準則第12號所得稅—遞延稅項：收回相關資產的 修訂本

採納這些經修訂之國際財務報告準則對該等財務報表並無重大影響。

3.2 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本集團並未於此等財務報表應用以下已頒佈但未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際會計準則第1號(修訂本)	國際會計準則第1號財務報表的呈列—其他全面收入 項目的列報的修訂本 ¹
國際財務報告準則第1號 (修訂本)	國際財務報告準則第1號首次採納國際財務報告準則 —政府貸款的修訂本 ²
國際財務報告準則第7號 (修訂本)	國際財務報告準則第7號金融工具：披露—抵銷金融 資產及金融負債的修訂本 ²
國際財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
國際財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
國際財務報告準則第11號	共同安排 ²
國際財務報告準則第12號	於其他實體權益之披露 ²
國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第11號及 國際財務報告準則第12號 (修訂本)	國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第11號 及國際財務報告準則第12號—過渡指引的修訂本 ²
國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第12號及 國際會計準則第27號(2011年) (修訂本)	國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號 及國際會計準則第27號(2011年)—投資實體的 修訂本 ³
國際財務報告準則第13號	公平值計量 ²
國際財務報告詮釋委員會第20號	露天礦場生產階段的剝採成本 ²
國際會計準則第19號(修訂本)	國際會計準則第19號僱員福利的修訂本 ²
國際會計準則第27號(經修訂)	獨立財務報表 ²
國際會計準則第28號(經修訂)	於聯營公司及合營公司之投資 ²
國際會計準則第32號(修訂本)	國際會計準則第32號金融工具：呈列—抵銷金融資產 及金融負債的修訂本 ³
2009年至2011年周期的年度改進	2012年5月發出的多個國際財務報告準則的修訂本 ²

¹ 於2012年7月1日或之後開始之年度期間生效

² 於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效

³ 於2014年1月1日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於2015年1月1日或之後開始之年度期間生效

本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響。至今，本集團認為此等新訂及經修訂國際財務報告準則不大可能對本集團的經營業績及財政狀況產生重大影響。

4. 經營分類資料

為方便管理，本集團乃以廣告渠道為基準分為若干業務單位，而在中國內地的三個可呈報經營分類如下：

- (a) 平面媒體廣告：銷售雜誌及報章的廣告位；
- (b) 戶外廣告：銷售管制塔、火車及鐵路站的戶外廣告位；及
- (c) 音頻廣告：銷售鐵路運輸音頻廣播的播放時間。

管理層對本集團的經營分類業績作個別監察，以作出有關資源分配及表現評估的決定。分類表現乃根據可呈報分類的利潤／(虧損)作出評核，即計算經調整除稅前利潤／(虧損)。

經調整除稅前利潤／(虧損)的計算方法與本集團除稅前利潤／(虧損)一致，惟於計算時不包括銀行利息收入、非流動按金的攤銷利息支出、其他未分配收入及收益淨額、應佔一間共同控制實體及聯營公司的利潤及虧損以及企業及其他未分配支出不包括在其計算當中。企業和其他未分配支出包括銷售及分銷支出、行政支出及其他經營支出(貿易應收賬款減值、無形資產減值、可供出售投資減值及非流動按金減值除外)。

分類資產包括貿易應收賬款、非流動存款、其他非流動資產、無形資產及預計款項，原因為該等資產並非集合管理。

分類負債包括貿易應付賬款以及計入其他應付款項及應計款項的預收客戶款項，原因為該等負債並非集合管理。

	平面 媒體廣告 人民幣千元	戶外廣告 人民幣千元	音頻廣告 人民幣千元	合計 人民幣千元
--	---------------------	---------------	---------------	-------------

截至2012年12月31日止年度

分類收益：				
銷售予外間客戶	145,901	72,726	7,726	226,353
分類業績	69,364	(18,953)	(888)	49,523
對賬：				
銀行利息收入				2,301
非流動按金的攤銷利息支出淨額				(6,146)
其他未分配收入及收益淨額				1,710
應佔利潤及虧損：				
一間共同控制實體				(439)
聯營公司				(632)
企業及其他未分配支出				<u>(146,276)</u>
除稅前虧損				(99,959)
所得稅支出				<u>(7,621)</u>
年度虧損				<u><u>(107,580)</u></u>
分類資產	32,074	76,774	5,824	114,672
對賬：				
於一間共同控制實體的權益				573
於聯營公司的權益				8,049
可供出售投資				439
現金及現金等價物				142,587
應收董事款項				3,260
應收股東款項				16,815
企業及未分配資產				<u>23,606</u>
資產總額				<u><u>310,001</u></u>

	平面 媒體廣告 人民幣千元	戶外廣告 人民幣千元	音頻廣告 人民幣千元	合計 人民幣千元
--	---------------------	---------------	---------------	-------------

截至2012年12月31日止年度(續)

分類負債	(20,734)	(22,792)	-	(43,526)
------	----------	----------	---	----------

對賬：

企業及未分配負債				(31,612)
----------	--	--	--	----------

負債總額				(75,138)
------	--	--	--	----------

其他分類資料：

折舊(未分配)				1,371
無形資產攤銷	1,891	110	929	2,930
其他非流動資產攤銷	-	1,278	-	1,278
貿易應收賬款減值	8,363	768	7,795	16,926
無形資產減值	8,687	-	-	8,687
可供出售投資減值(未分配)				838
非流動按金減值	-	1,500	-	1,500
資本支出(已分配)*	-	4,807	-	4,807
資本支出(未分配)**				3,184

* 資本支出(已分配)包括年度內其他非流動資產的添置。

** 資本支出(未分配)包括年度內物業、廠房及設備的添置。

	平面 媒體廣告 人民幣千元	戶外廣告 人民幣千元	音頻廣告 人民幣千元	合計 人民幣千元
--	---------------------	---------------	---------------	-------------

截至2011年12月31日止年度

分類收益：

銷售予外間客戶	180,148	23,698	12,995	216,841
---------	---------	--------	--------	---------

分類業績	107,026	289	3,238	110,553
------	---------	-----	-------	---------

對賬：

銀行利息收入				2,134
非流動按金的攤銷利息支出淨額				(447)
其他未分配收入及收益淨額				2,533
應佔利潤及虧損：				
一間共同控制實體				(414)
一間聯營公司				223
企業及其他未分配支出				(88,174)

除稅前利潤				26,408
所得稅支出				(11,974)

年度利潤				14,434
------	--	--	--	--------

分類資產	44,747	63,949	3,790	112,486
------	--------	--------	-------	---------

對賬：

於一間共同控制實體的權益				1,012
於一間聯營公司的權益				2,115
可供出售投資				1,277
現金及現金等價物				210,850
應收董事款項				30,611
企業及未分配資產				40,303

資產總額				398,654
------	--	--	--	---------

分類負債	(18,112)	(5,919)	(2,455)	(26,486)
------	----------	---------	---------	----------

對賬：

企業及未分配負債				(28,293)
----------	--	--	--	----------

負債總額				(54,779)
------	--	--	--	----------

其他分類資料：

折舊(未分配)				1,331
無形資產攤銷	1,892	110	929	2,931
其他非流動資產攤銷	–	1,278	–	1,278
貿易應收賬款減值	14,739	–	7,949	22,688
資本支出(已分配)*	–	9,481	–	9,481
資本支出(未分配)**				3,919

* 資本支出(已分配)包括年度內其他非流動資產的添置。

** 資本支出(未分配)包括年度內物業、廠房及設備的添置以及收購可供出售投資。

地域資料

由於本集團僅在中國內地營運，而所有客戶均位於中國內地，故並無呈列地域資料。

有關主要客戶的資料

截至2012年及2011年12月31日止年度各年，本集團並無個別客戶的收益佔本集團總收益超過10%。

5. 收益、其他收入／(支出)及收益淨額

收益(亦為本集團的營業額)指扣除商業稅後的廣告收入。收益及其他收入及收益分析如下：

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
<u>收益</u>		
平面媒體廣告收入	149,400	188,079
戶外廣告收入	74,532	24,666
音頻廣告收入	8,030	13,461
	<u>231,962</u>	<u>226,206</u>
減：商業稅	<u>(5,609)</u>	<u>(9,365)</u>
合計	<u>226,353</u>	<u>216,841</u>
<u>其他收入／(支出)及收益淨額</u>		
銀行利息收入	2,301	2,134
非流動按金的攤銷利息支出淨額(附註12)	(6,146)	(447)
政府補貼*	653	2,325
其他	1,057	208
合計	<u>(2,135)</u>	<u>4,220</u>

* 就政府補貼而言並無未履行的條件或或然事項。

6. 稅前利潤／(虧損)

本集團的除稅前利潤／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
折舊	1,371	1,331
無形資產攤銷	2,930	2,931
其他非流動資產攤銷	1,278	1,278
貿易應收賬款減值*	16,926	22,688
無形資產減值*	8,687	—
可供出售投資減值*	838	—
非流動按金減值*	1,500	—
土地及樓宇經營租賃的最低租賃付款	5,700	5,089
僱員福利支出(包括董事酬金)：		
工資及薪金	74,018	46,844
以權益結算購股權支出	—	86
退休金計劃供款**	6,992	4,929
	<u>81,010</u>	<u>51,859</u>
核數師酬金	1,621	1,582
匯兌虧損／(收益)淨額	(523)	3,919
出售物業、廠房及設備項目的虧損	—	2

* 貿易應收賬款減值、無形資產減值、可供出售投資減值及非流動按金減值乃計入綜合收益表「其他經營支出」內。

** 於報告期末，本集團並無已沒收供款可供未來年度扣減其對退休金計劃的供款。

7. 所得稅

由於本集團於年內並無賺取任何源自香港的應課稅利潤，故並無作出香港利得稅撥備(2011年：無)。有關中國內地應課稅利潤的稅項已基於有關地方現有規例、詮釋及慣例，按現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法，所有中國附屬公司的中國企業所得稅率為25%。

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
本集團：		
即期—中國內地		
年度支出	6,080	12,363
以往期間撥備不足	4,445	221
遞延	(2,904)	(610)
年度稅項支出總額	<u>7,621</u>	<u>11,974</u>

8. 本公司擁有人應佔利潤／(虧損)

本公司擁有人截至2011年12月31日止年度應佔綜合利潤／(虧損)包括虧損人民幣7,819,000元(2011年：人民幣20,156,000元)，已在本公司財務報表中處理。

9. 股息

董事並不建議支付截至2012年12月31日止年度的任何股息(2011年：無)。

10. 本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔年度盈利／(虧損)人民幣107,109,000元(2011年：利潤人民幣14,923,000元)及於年度內已發行600,068,000股(2011年：579,275,000股)普通股的加權平均數計算。

由於本集團截至2012年及2011年12月31日止年度並無潛在攤薄已發行普通股，故於該等年度呈列之每股基本盈利／(虧損)金額並無作出調整。

11. 貿易應收賬款

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
貿易應收賬款	81,245	67,951
減：減值	(37,836)	(23,633)
	<u>43,409</u>	<u>44,318</u>

本集團主要以信貸方式與客戶進行貿易。信貸期一般為30天至180天。本集團對未償還應收款項實行嚴格監控，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最低。高級管理層定期檢討逾期結餘。雖然本集團的貿易應收賬款涉及多名分散的客戶，但有某程度的信貸集中風險。於2012年12月31日來自五大借貸方的貿易應收賬款佔貿易應收賬款總額33%(2011年：33%)，而來自最大借貸方的貿易應收賬款則佔貿易應收賬款總額10%(2011年：10%)。本集團並無就貿易應收賬款結餘持有任何抵押品或其他信貸增級工具。貿易應收賬款並不計息。

於報告期末，按廣告發佈日期計算的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
3個月內	33,608	19,563
3至6個月	6,680	5,590
6個月至1年	7,204	18,824
1年後	<u>33,753</u>	<u>23,974</u>
	<u>81,245</u>	<u>67,951</u>

貿易應收賬款減值撥備的變動如下：

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
報告期初	23,633	945
已確認減值虧損	16,926	22,688
撇銷為不可收回的金額	<u>(2,723)</u>	<u>-</u>
報告期末	<u>37,836</u>	<u>23,633</u>

上述貿易應收賬款減值撥備包括個別出現減值的貿易應收賬款的撥備，於2012年12月31日。未計提撥備前的賬面值為人民幣38,736,000元(2011年：人民幣37,003,000元)。

個別減值之應收貿易款項乃涉及面臨財務困難或本金付款已違約的客戶，而僅有部分應收款項僅可收回。

被認為並無個別或共同地減值的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
未逾期亦無減值	32,934	19,599
已逾期但無減值：		
少於三個月	3,810	5,559
超過三個月	<u>5,765</u>	<u>5,790</u>
	<u>42,509</u>	<u>30,948</u>

未逾期亦無減值的貿易應收賬款主要是向近期無違約記錄的具規模和信譽良好客戶所作的銷售。

已逾期但無減值的貿易應收賬款涉及多名向本集團還款記錄良好的獨立客戶。根據過往經驗，本公司董事認為毋須就該等結餘作減值撥備，因為信貸質素並無重大變動，而有關結餘仍被認為可全數收回。

12. 預付款項、按金及其他應收款項

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
流動：		
其他應收款項	7,407	2,202
預付款項	19,348	24,743
租金、水電及其他按金	6,983	17,424
員工墊款	1,618	16,184
	<u>35,356</u>	<u>60,553</u>
非流動：		
按金(附註)	<u>27,733</u>	10,579
	<u><u>63,089</u></u>	<u><u>71,132</u></u>

附註：

於2011年12月31日，該結餘指可於2008年6月20日至2017年6月19日止9年期間在中國內地出售管制塔的廣告位的獨家權利於2008年所支付的按金，以及就中國內地鐵路站的若干指定戶外廣告位(屆滿日期為2014年12月31日及2015年12月31日)於2011年所支付的按金。本集團於2008年支付的按金為人民幣8,000,000元，而本集團於2011年就屆滿日期分別為2014年12月31日及2015年12月31日的廣告權支付的按金分別為人民幣5,000,000元及人民幣500,000元。該等金額須於各自廣告權屆滿日期全數歸還予本集團。於2008年支付的按金乃使用實際利率5.85%，按攤銷成本在本集團的財務狀況表中列賬，導致本年度產生利息收入人民幣342,000元(2011年：人民幣324,000元)。於2011年支付的按金乃使用實際利率5.00%，按攤銷成本在本集團的財務狀況表中列賬，導致本年度產生利息收入人民幣237,000元(2011年：利息支出人民幣771,000元)。上述利息收入及支出載於綜合收益表「其他收入／(支出)及收益淨額」內。

於截至2012年12月31日止年度，已就在中國內地火車站的若干指定戶外廣告位分別支付按金人民幣300,000元、人民幣16,500,000元及人民幣3,000,000元，屆滿日期分別為2015年3月8日、2018年3月31日及2018年3月31日。此外，本集團於本年度就於一本雜誌上的分配及廣告權支付人民幣5,000,000元，屆滿日期為2022年6月30日。本集團已付的上述按金須於各自權利屆滿日期時全數償還予本集團。此等按金乃使用實際利率4.75%，按攤銷成本在本集團的財務狀況表中列賬，導致產生本年度利息支出人民幣6,725,000元。上述利息支出計入綜合收益表「其他收入／(支出)及收益淨額」內「非流動按金的攤銷利息支出淨額」。

13. 貿易應付賬款

於報告期末，根據發票日期計算的貿易應付賬款的賬齡分析如下：

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
3個月內	16,536	13,319
3至6個月	5,543	1,554
6個月後	8,135	1,075
	<u>30,214</u>	<u>15,948</u>

於2012年12月31日，貿易應付賬款包括30天內應付一間附屬公司非控股股東的貿易應付賬款為人民幣2,393,000元(2011年：人民幣4,791,000元)。

貿易應付賬款乃不計息，一般須於30天期限內結算。

14. 其他應付款項及應計款項

本集團

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
來自客戶的預收款項	13,312	10,538
應計薪金及員工福利	19,859	13,725
其他應計款項	8,510	1,542
其他應付稅項	385	1,333
	<u>42,066</u>	<u>27,138</u>

本公司

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
其他應計款項	<u>1,709</u>	<u>771</u>

其他應付款項乃不計息，而平均期限於一個月。

15. 股本

股份

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
法定：		
40,000,000,000股(2011年：40,000,000,000股)每股面值 0.001美元的普通股	<u>263,672</u>	<u>263,672</u>
已發行及繳足：		
600,000,000(2011年：601,900,000股)每股面值0.001美元 的普通股	<u>3,957</u>	<u>3,969</u>

以下為本公司年內已發行股本的變動概要：

	附註	普通股數目	普通股面值 人民幣千元
已發行：			
於2011年1月1日		450,000,000	2,967
於2011年2月25日發行新股	(a)	150,000,000	989
於2011年3月30日發行新股	(b)	3,090,000	20
購回及註銷普通股	(c)	<u>(1,190,000)</u>	<u>(7)</u>
於2011年12月31日及2012年1月1日已發行股本		601,900,000	3,969
購回及註銷普通股	(d)	<u>(1,900,000)</u>	<u>(12)</u>
於2012年12月31日		<u>600,000,000</u>	<u>3,957</u>

附註：

- (a) 就本公司首次公開發售而言，於2011年2月25日，已按每股1.8港元的價格發行150,000,000股每股面值0.001美元的股份，總現金代價(扣除支出前)約為270,000,000港元(相等於人民幣226,800,000元)。該等股份於2011年2月28日在聯交所開始買賣。
- (b) 就本公司首次公開發售而言，Oriental Patron Securities Limited(「Oriental Patron」)已行使超額配股權，因此於2011年3月30日，已按每股1.8港元的價格發行3,090,000股每股面值0.001美元的股份，總現金代價(扣除支出前)約為5,562,000港元(相等於人民幣4,672,000元)。Oriental Patron可能行使超額配股權，乃自上市日期(即2011年2月28日)至2011年3月30日止可予行使。
- (c) 於截至2011年12月31日止年度，本公司以每股0.56港元至0.64港元的價格購回1,622,000股每股面值0.001美元的股份，總代價為人民幣783,000元。1,190,000股購回普通股於同年內註銷。如財務報表附註30所載列，購回有關股份已付約人民幣560,000元溢價已計入股份溢價賬，及人民幣7,000元的款項自本公司累計虧損轉移至資本贖回儲備。就於2011年12月31日尚未註銷的432,000股普通股而言，人民幣216,000元的庫存股份乃按已付代價列賬，而該等庫存股份於截至2012年12月31日止年度註銷。
- (d) 於截至2012年12月31日止年度，本公司以每股0.64港元至0.69港元的價格購回1,468,000股每股面值0.001美元的股份，總代價為人民幣818,000元。1,900,000股購回普通股(包括於2011年12月31日購回但未註銷的432,000股普通股及於本年度購回的1,468,000股普通股)於截至2012年12月31日止年度註銷。如財務報表附註30所載列，溢價約人民幣1,022,000元(包括於本年度購回有關股份已付人民幣806,000元)已計入股份溢價賬，及人民幣12,000元的款項自本公司累計虧損轉移至資本贖回儲備。

16. 經營租賃承擔

本集團根據經營租賃安排租用辦公室物業。該等物業的租期商定為一至三年(2011年：一至三年)。

於報告期末，根據不可撤銷經營租約應付的未來最低租金總額如下：

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
1年內	2,513	3,512
1年後但於5年內	<u>913</u>	<u>1,215</u>
	<u><u>3,426</u></u>	<u><u>4,727</u></u>

於報告期末，本公司並無任何重大經營租賃承擔(2011年：無)。

17. 承諾

除上文附註16所述經營租賃承諾外，本集團於報告期末有以下承諾：

	本集團	
	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元
已訂約但未撥備：		
平面媒體及戶外廣告代理費	82,980	158,045
戶外廣告的其他非流動資產	<u>3,517</u>	<u>7,389</u>
	<u><u>86,497</u></u>	<u><u>165,434</u></u>

於報告期末，本公司並無任何重大承諾(2011年：無)。

18. 或然負債

於報告期末，本集團及本公司並無任何重大或然負債(2011年：無)。

19. 報告期後事項

本集團為三本雜誌的獨家廣告代理，而該等報刊為鐵道部批准在列車車廂內分銷的五種出版物其中三種。根據中國廣告協會鐵路分會於2012年11月29日發出的公告(「中國廣告協會鐵路分會公告」)，該會邀請合資格參與者參加中國所有旅客列車雜誌分銷權的公開招標。

於2013年1月，其中一本雜誌的出版夥伴中國鐵道出版社透過公開招標已成功取得該雜誌的分銷權。然而，董事會獲悉，其餘兩本雜誌的出版夥伴人民鐵道報社尚未就該兩本雜誌提交標書，而該兩本雜誌已於招標結果發放後停止在中國高速鐵路網絡分銷。

上述事項詳情載於本公司日期為2013年1月7日及2013年1月23日的公佈。

管理層討論與分析

財務回顧

本集團截至2012年12月31日止年度的總收益為人民幣226,353,000元，較截至2011年12月31日止年度的人民幣216,841,000元增加約4.4%。年內，本集團錄得本公司擁有人應佔全面虧損總額人民幣108,023,000元，而去年則錄得本公司擁有人應佔全面收入總額人民幣9,366,000元。

分類收入

分類收入的分析如下：

	2012年 人民幣千元	2011年 人民幣千元	變動(%)	2012年 佔總收入百分比	2011年 佔總收入百分比
平面媒體廣告	145,901	180,148	(19.0)	64.5	83.1
音頻節目廣告	7,726	12,995	(40.5)	3.4	6.0
戶外媒體廣告	72,726	23,698	206.9	32.1	10.9
	<u>226,353</u>	<u>216,841</u>	4.4	<u>100.0</u>	<u>100.0</u>

平面媒體廣告

平面媒體廣告收入為本年度的主要收入來源，為本集團貢獻總收入約64.5%，並預期繼續成為未來的主要收入來源。平面媒體廣告的收入主要指銷售由本集團運營的期刊及報章的廣告位所產生的款額，並於刊登各廣告的期刊及報章出版時確認。《旅伴》及《報林》為全國性月刊，於中國所有中國高速鐵路（「高鐵」）列車和經挑選的常規列車上發行。《旅客報》及《旅客報1318》（僅於北京至上海的高鐵列車線上提供的《旅客報》特刊）乃於高鐵列車專線發行的報章，於2012年12月31日包括12份線路專刊，以提供不同地區的內容。

平面媒體廣告收入由去年的人民幣180,148,000元減少約19%至本年度的人民幣145,901,000元，主要由於中國政府對房地產業實施調控措施，導致物業發展商及物業發展相關公司的廣告訂單減少。

音頻節目廣告

音頻節目廣告收入即銷售廣告時段所產生的款額，而該等廣告時段屬本集團所製作以供列車行駛時廣播的音頻節目的一部分。此項收入主要根據音頻廣告時間、每個標準時段(即15秒或30秒)的價格及廣播的頻率而定。

本年度音頻節目廣告收入減少人民幣5,269,000元或約40.5%至人民幣7,726,000元。收入減少主要是由於在2011年7月23日發生溫州高鐵列車事故打擊了廣告需求，以及一名主要客戶未與本集團重續其於去年屆滿的廣告合同。

戶外媒體廣告

戶外媒體廣告的收入指銷售多個機場的航空管制塔的廣告位以及若干經挑選車站所安裝燈箱及LED的廣告位和高鐵列車上的頭枕罩、摺檯及海報框架廣告的所得款項。

戶外媒體廣告的收入由去年的人民幣23,698,000元增加至本年度的人民幣72,726,000元。增加主要是由於2011年下半年投放燈箱及LED廣告以及頭枕罩、摺檯及海報框架廣告。

分類業績及分類毛利／(毛損)率

分類業績分析如下：

	收入		成本		分類業績		變動	
	2012年	2011年	2012年	2011年	2012年	2011年		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	%
平面媒體廣告	145,901	180,148	76,537	73,122	69,364	107,026	(37,662)	(35.2)
音頻節目廣告	7,726	12,995	8,614	9,757	(888)	3,238	(4,126)	(127.4)
戶外媒體廣告	72,726	23,698	91,679	23,409	(18,953)	289	(19,242)	(6,658.1)
	<u>226,353</u>	<u>216,841</u>	<u>176,830</u>	<u>106,288</u>	<u>49,523</u>	<u>110,553</u>	<u>(61,030)</u>	(55.2)

年內，平面媒體廣告的分類業績錄得分類利潤人民幣69,364,000元，較去年分類利潤人民幣107,026,000元減少約35.2%。音頻節目廣告於年內錄得虧損人民幣888,000元，而去年則錄得分類利潤人民幣3,238,000元。戶外媒體廣告的分類業績錄得虧損人民幣18,953,000元，而去年則錄得分類利潤人民幣289,000元，主要是由於攤銷高速鐵路列車上頭枕巾、摺檯及海報框架廣告項目而支付的

代理費用、維護費用及媒體服務費用，以及於若干經挑選車站經營燈箱及LED廣告的代理費。整體而言，分類業績減少人民幣61,030,000元，由去年同期人民幣110,553,000元減少約55.2%至人民幣49,523,000元。

分類毛利／(損)率分析如下：

	分類毛利／(損)率	
	2012年 %	2011年 %
平面媒體廣告	47.5	59.4
音頻節目廣告	(11.5)	24.9
戶外媒體廣告	(26.1)	1.2
所有分類的毛利率	<u>21.9</u>	<u>51.0</u>

平面媒體廣告毛利率由去年約59.4%減少至本年度約47.5%，主要由於就逾期結餘的貿易應收賬款作出減值。此外，新月刊《旅客報1318》(僅在北京至上海路線的高鐵列車上發行的《旅客報》特刊)所產生的高成本及員工人數增加以及員工成本遞增已導致本年度的毛利率下跌。

音頻節目廣告毛利率由去年約24.9%減少至本年度毛損率約11.5%，主要由於就若干逾期一段長時間結餘的貿易應收賬款作出減值。

戶外媒體廣告毛利率由去年約1.2%減少至本年度毛損率約26.1%，主要由於攤銷高鐵列車上頭枕巾、摺枱及海報框架廣告項目而支付的代理費用、維護費用及媒體服務費用，以及於若干經挑選車站經營燈箱及LED廣告的代理費。

分類整體毛利率由去年約51.0%減少至本年度約21.9%，主要由於就逾期結餘的貿易應收賬款作出減值、員工人數增加、員工成本遞增、平面媒體廣告的印刷成本增加以及於若干經挑選車站經營燈箱及LED廣告的代理費及攤銷高速鐵路列車上頭枕巾、摺枱及海報框架廣告項目而支付的代理費用、維護費用及媒體服務費用。

其他收入／(支出)及收益淨額

本年度錄得其他支出及收益淨額人民幣2,135,000元，而去年則錄得其他收入及收益淨額人民幣4,220,000元，主要由於非流動按金的攤銷利息支出增加。

銷售成本

銷售成本由去年的人民幣83,600,000元增加至本年度的人民幣149,717,000元，即增加約79.1%。銷售成本增加主要由於員工人數增加、員工成本遞增、平面媒體業務的印刷成本增加，以及於若干經挑選車站經營燈箱及LED廣告的代理費及攤銷高速鐵路列車上頭枕巾、摺枱及海報框架廣告項目而支付的代理費用、維護費用及媒體服務費用。

銷售及分銷支出

銷售及分銷支出主要包括薪金、花紅、應付銷售員工的佣金、交通及相關支出、辦公室支出及其他。截至2011年及2012年12月31日止年度，其分別佔本集團總收入約22.6%及約38.4%。該百分比上升主要由於擴充現有業務及銷售員工的平均薪金遞增而產生更多開支。金額由去年的人民幣49,006,000元增加約77.5%至本年度的人民幣86,967,000元，主要由於應付銷售員工的平均薪金、花紅及佣金、業務會議支出與為配合高鐵網絡發展以擴充現有業務而成立代表辦事處相關的開支增加。

行政支出

行政支出由去年的人民幣39,117,000元增加約48.5%至本年度的人民幣58,080,000元，主要由於員工福利、娛樂、業務會議支出、在聯交所創業板上市後支付的法律與專業費用及其他稅項及徵費以及員工的平均薪金及人數的增加。

其他經營支出淨額

其他經營支出淨額主要指於本年度就貿易應收賬款減值、無形資產減值、可供出售投資減值及非即期存款減值作出的減值。

所得稅支出

本年度，按實際稅率6.6% (2011年：45.3%) 計算，本集團的所得稅支出為人民幣7,621,000元 (2011年：人民幣11,974,000元)。

流動資金及財務資源

於2012年12月31日，本集團的現金及現金等價物，包括銀行存款及手頭現金，以及原有到期日不超過三個月的短期銀行存款，達人民幣132,237,000元，較2011年12月31日的結存淨減少人民幣68,263,000元。

於2012年12月31日，流動比率為3.24(2011年：6.75)，而本集團的資產負債比率為(0.45)(2011年：(0.94))，以本集團的淨負債除以本公司擁有人應佔權益加債項淨值。本集團主要由經營活動所產生的內部現金流應付其營運資金需要。

資產抵押

於2012年12月31日，本集團並無資產抵押作銀行借款或其他用途(2011年：無)。

或然負債

於2012年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承諾

於2012年12月31日，除本公佈附註17所披露者外，本集團並無任何重大資本承諾。

本公司擁有人應佔年度全面收入／(虧損)總額及淨利潤／(虧損)率

本公司截至2012年12月31日止年度擁有人應佔年度全面虧損總額為人民幣108,023,000元，而去年則為全面收入總額人民幣9,366,000元。本集團的淨虧損率約為47.5%，而去年淨利潤率約為6.7%。

資本結構

於回顧年內，本集團有資產淨值人民幣234,863,000元(2011年：人民幣343,875,000元)，包括非流動資產人民幣68,574,000元(2011年：人民幣52,322,000元)，而流動資產則為人民幣241,427,000元(2011年：人民幣346,332,000元)。本集團錄得流動資產淨值人民幣166,853,000元(2011年：人民幣295,021,000元)，主要包括現金及現金等價物人民幣142,587,000元(2011年：人民幣210,850,000元)、貿易應收賬款為數人民幣43,409,000元(2011年：人民幣44,318,000元)及預付款項、按金及其他應收款項人民幣35,356,000元(2011年：人民幣60,553,000元)。主要流動負債分別為其他應付款項及應計款項及貿易應付賬款分別為數人民幣42,066,000元(2011年：人民幣27,138,000元)及人民幣30,214,000元(2011年：人民幣15,948,000元)。本集團並無銀行借貸。

外匯風險

本集團主要於中國運營，而大部分交易以人民幣結算。本集團部分現金與銀行存款以港元及美元計算報價。董事認為本集團的外匯風險並不重大。於回顧年內，本集團並無就外匯風險進行任何對沖。

人力資源

於2012年12月31日，本集團於中國僱用合共798名僱員(2011年：786名僱員)。本集團的薪酬政策按照行業常規及個別僱員表現而制定。於回顧年內，員工總成本(包括董事酬金)約為人民幣81,010,000元(2011年：人民幣51,859,000元)。

重大收購及出售

截至2012年12月31日止年度，本集團並無訂立附屬公司及聯營公司的任何重大收購或出售。

企業管治常規

本公司深明上市公司有責任提高其透明度及問責性，故本公司一直致力維持高水平之企業管治，以符合股東的利益。本公司致力奉行最佳企業管治常規，並在切實可行情況下遵守聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)附錄15所載前企業管治常規守則(「前守則」)內收錄的守則條文。創業板上市規則作出之各項修訂於2012年4月1日起生效後，前守則更名為企業管治守則(「守則」)。除下文所披露者外，董事認為，自本公司股份於截至2012年12月31日止年度一直遵守守則。本公司將繼續不時檢討其企業管治常規，以提升企業管治水平、符合日益嚴格的監管要求，並達致股東及投資者的更高期望。

根據守則第E.1.2段，董事會董事長須出席股東週年大會。董事長林品通先生由於參舉其他業務，並無出席本公司於2012年5月4日的上一次股東週年大會，而執行董事韓文前先生擔任股東週年大會的董事長以解答股東提問。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至第5.67條所載關於董事進行證券交易的標準守則所規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，除下文所披露者外，所有董事確認其於截至2012年12月31日止年度均遵守行為守則及董事進行證券交易的所規定標準。

本公司截至2012年6月30日止六個月的中期業績公佈計劃於2012年8月14日公佈，而董事禁止買賣本公司股份(「股份」)的禁售期由2012年7月15日起至2012年8月14日止。於2012年7月16日，執行董事王福清先生違反創業板上市規則第5.56(a)(ii)條(其規定董事不得於緊隨半年業績刊發日期前30日直至業績公佈日期內買賣發行人任何證券)，於禁售期購入100,000股股份。本公司將不時重申及提醒董事有關董事買賣證券之相關規則及規定，以確保符合行為守則及創業板上市規則第5.48至5.67條。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2012年12月31日止年度，本公司於聯交所購回1,468,000股本公司已發行普通股，以透過提高本公司資產淨值及每股盈利使股東整體受惠。432,000股股份於2011年購回但並沒於2011年12月31日註銷，同時1,900,000股股份於2012年1月註銷。

購回月份	已購回 股份數目	每股已付 最高價格 港元	每股已付 最低價格 港元	已付總代價 千港元	相等於 已付總代價 人民幣千元
2012年1月	1,468,000	0.69	0.64	989	817

除上文所披露者外，截至2012年12月31日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2013年5月2日至2013年5月3日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股東登記，期間將不會辦理股份過戶手續，以決定本公司股東出席本公司應屆股東週年大會的權益。為符合資格出席股東週年大會，股東必須確保於2013年4月30日下午四時三十分之前將所有股份過戶文件及有關股票必須交回本公司股份登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

審計委員會

本公司於2010年12月17日根據創業板上市規則第5.28至第5.33條及守則成立董事會的審計委員會(「審計委員會」)，並書面訂定其職權範圍。審計委員會的主要職責為審閱本公司的重大投資、資本營運及重大財務系統；審閱本公司的會計政策、財務狀況及財務匯報程序；與外部核數師進行溝通；評估內部財務及核數人員的表現；及評估本公司的內部監控。

審計委員會現有三名成員，分別是高興波先生(主席)、馮竝先生及陳少峰先生，全部均為獨立非執行董事。截至2012年12月31日止年度，審計委員會已審閱本集團2011年的末期業績、本公司2011年的年報、本公司2012年中期業績及報告及截至2012年3月31日止期間及截至2012年9月30日止期間的季度業績及報告。審計委員會已審閱本集團本年度的內部監控。本集團截至2012年12月31日止年度的末期業績已由審計委員會審閱，再向董事會提呈以供批准。審計委員會成員認為該等業績的編製符合適用會計準則、創業板上市規則，並已作出足夠披露。

承董事會命
中國三三傳媒集團有限公司
董事長兼執行董事
林品通

香港，2013年3月25日

於本公佈日期，執行董事為林品通先生(董事長)、阮德清先生、韓文前先生及王福清先生、非執行董事為王建青先生，而獨立非執行董事為高興波先生、馮竝先生、陳少峰先生及邢質斌女士。

本公佈的資料(董事願共同及個別地承擔全部責任)乃遵照香港聯合交易所有限公司的創業板證券上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本通告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈所載任何陳述或本通告產生誤導。

本公佈將於其刊登日期起在創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁一連登載最少七日與及於公司之網頁www.china33media.com刊登。